318 Anm. 2. 
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mius et incommutabilius, quod ecclesie facit communitas, 

quam solius episcopi persona. Unde et ego, Bertholdus ’ dietus 

prepositus, illius pactioni respondens et peticionem complens 
susceptum a manu domini episcopi hac pactione mansum pre- 

fatum, fauente ipso nostro episcopo et aduocato, uolentibus 

etiam et petentibus fratribus nostris, ante iam dictis fratribus 

in Salem perpetuo possidendum, pro annuo censu concessi. 

Census uero quantitas erit: due candele de una libra facte, 

que dande sunt in priori uespera dedicationis maioris? ecelesie 

super maius altare. Ne quis igitur inposterum huic nostre 

iuste concessioni et ipsorum legitime possessioni aliquomodo 

possit contraire, duas hinc fieri iussimus cartas, quarum 
unam ipsi predicti fratres, alteram nostra ecclesia haberet et 

sigilla inprimi iussimus ecclesie et testes subscripsimus. Vlricus 

thesaurarius ?, Rüdolfus uicedominus. Albertus abbas sancti 

Ödalrici* et Heinricus prior et multi ex ipsorum fratribus, 
tam canonici quam laici. Laici eciam seculares ® Bruno de 
Marchdorf®, Fridericus dapifer, Eberhardus marchalcus, Ber- 

tholdus de Wilaere ”, Ortwinus [92] Hesso, Marcquardus, 
Fridericus, Riwinus omnes de Bermvtingen et multi alii. Acta 
sunt hec in cenobio sancti Vdalriei Cruceline, anno ab incar- 
natione domini M°, Co. LX°, VI°., indietione XIIII® VI. idus 

Aprilis. Regnante Friderico Romanorum imperatore augusto, 

anno regni eius XIIII®, imperii vero XII°,, pontificatus autem 
domni Ottonis primo, mense Vo. 

Cod. Salem. I, 91 f. Ueberfchrift (roth) De Richolues- 
berc. LIX. Confirmatio Bertholdi Constantiensis 
prepositi et capituli eiusdem ecclesie, super 

manso in Richoluesperge pro annuo censu. Wegen 

der Zeitangaben vergleiche die oben Seite 135 gemachten Bes 

merkungen. Bader giebt in Zeitjchrift I, 319 ein Kurzes Regeſt, 
in welchem aber weber der Bilchof, noch der Dompropit, noch bie 

Zeugen genannt find, während man glauben könnte, bie Urkunde 
jei von Burkhard von Bermatingen ausgeftellt worben. 

1 Hier ausgefchrieben. 
2 fteht Doppelt, ift aber durch Punkte getilgt. 

3 Verzeichniß, nr. 19. 
* Das heißt von Kreuzlingen. 

5 scl’ares; was dieje Tautologie bedeuten fol? An die Auflöfung 
scolares ift nicht zu denfen. 

6 Kein Domberr, wie Ztſchft. I, 322 Anm. 2 irrthümlich fteht. 
7 Welches ber vielen Weiler? Bei Ravensburg ? 
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2. Biſchof Dito von Conſtanz beftätigt dem Klofter Salem die von der Kirche 

zu Seefelden ertaufchten Zehnten in Maurach und drei Huben in Richolues- 

berg, unter Bezugnahme auf eine vor dem Landgerichte (Beiligenberg) 

vorgenommene Taujchhandlung. 

Gonftanz 1169. März 10. 

Otto dei gratia sancte Constantiensis ecclesie episcopus- 

Quoniam labentibus annis rerum gestarum memoria, si scripto 

commendata non fuerit, simul elabitur, provida sanctorüm 
patrum sanxit auctoritas, causarum series scriptis annotari, 
ut modum facti semper sine aliquo errore nouerit successura 

posteritas. Inde est, quod tam presentibus quam futuris 
Christi fidelibus notum esse uolumus, quod fratres nostri de 

Salem omnes decimas possessionum suarum, in loco qui 
Mvron ? dieitur et trium hubarum in Richoluesberge ecclesie 

Sevelt ? pertinentes, habito super hoc nostro et fratrum no- 
strorum ® nec non sapientium laicorum subtili consilio, iuste 

ac legaliter concambierunt. Modus autem concambii talis fuit: 
aduocatus ecclesie Constantiensis Cönradus * et uir ingenuus 

Burcardus iunior de Frikingen ?, possessiones quasdam, uide- 

licet molendinum in Öueldingen ® et scöpozam unam in Övil- 

dingen ®, duoque nemora in Egge ', per supradictos fratres, a 

Rödolfo de Vacis® et uxore sua Willibirga emptas, atque in 
generali placito coram comite prouineiali Heinrico ?, petentibus 

fratribus, publica ac legitima traditione antedietis C. et B. 

delegatas, ecclesie Seuelt et sacerdoti Bertholdo, qui tunc 

ibi preerat, suisque successoribus [60] perpetuo fruendas, iure 

concambii tradiderant , recipientes econtra , uice supradietorum 

fratrum et ecclesie Salem, de manu nostra, quoniam secundum 

statuta canonum nulla donatio uel commutatio decimarum sine 

consensu diocesani episcopi rata esse poterit, et de manu 

iamdicti sacerdotis B. et aduocati R. uxorisque sue W., omnes . 

decimas sui laboris in pretitulatis possessionibus. Hoc in loco 

1 Mauradh bei Salem. 

2 Seefeld zunächft bei Maurach, beide im A. Leberlingen, 

3 €3 folgt consilio, was aber auägeftrichen ift. 

% Graf Konrad von Heiligenberg. 
5 Fridingen unterhalb des Heiligenberg3. 

6 Ober: und Unteruhldingen am Bodenjee, bei Salem. 

? Vielleicht der Hof Egg bei Heiligenberg. 

8 Die von Vatz find Dynaſten und ftammen aus dem Rhätiſchen. 

9 Graf Heinrich von Heiligenberg. 
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necessario duximus inserendum, quod sepedictus R. aduocatus 

portionem earundem decimarum, quam ipse sicut et parentes 
sui iure fundationis quoquo modo possiderant, et hominibus